ARTICULUS III.

Utrum exorcismus baptismum praecedere debeat.
(3 p., quaest. 71, art. 2, 5 et 4.)

Ad tertium sic proceditur. 1. Videtur quod exorcismus in eodem non debeat praecedere baptismum. Exorcismi enim contra energumens instituti sunt. Sed non omnes qui accedunt ad baptismum, sunt energumeni. Ergo non omnes sunt exorcizandi.

2. Praeterea, prius debet curari causa quam curetur effectus. Sed peccatum est causa quare in quibusdam diabolus potestatem habeat. Si ergo exorcismi sunt ad potestatem diaboli pellendam, videtur quod prius deberet aliquis per baptismum a peccato mundari quam per exorcismum a potestate diaboli.

3. Praeterea, ad idem superfluum est diversa remedia ordinari. Sed ad potestatem daemonis arcedas sufficit aqua benedicta. Ergo non oportet ad hoc alios exorcismos esse.

Sed contra est quod Caecilius Papa dicit (epist. I et refertur de consecr., dist. 4, cap. *Sive parvuli*): *Sive parvuli sive juvenes ad regenerationis veniant sacramentum, non fontem vitae prius adeant quam exorcismis et exsufflationibus clericorum immundus spiritus ab eis abjiciatur.*

Praeterea, alia quae sanctificantur, prius exorcizantur, sicut patet in aqua benedicta, et in sale quod apponitur. Cum ergo in baptismo homo consecratur, videtur quod prius debeat exorcisari.

QUAESTIUNCULA II.

Uterius. I. Videtur quod exorcismus non habeat aliquem effectum, sed sit ad significandum tantum. Nihil enim plus exigitur ad sacramentum novae legis nisi quod significat, et efficiat quod significat. Si ergo ea quae sunt in exorcismo, non solum significant, sed etiam efficiunt, tunc per se sacramenta sunt, et non sacramentalia.

2. Praeterea, sicut exorcismus praecedit baptismum, ita et quaedam alia sacramentalia consequuntur ipsum, sicut prius dictum est. Sed illa consequentia sunt tantum ad significandum. Ergo et exorcismus?

5. Praeterea, si aliquis exorcizatus puer ante baptismum moriatur, constat quod hoc cum a daemone non liberet. Ergo ad minus in anima ejus exorcismus nullum effectum habuit.

4. Praeterea, sicut dicit Cyprianus (in serm. de solutione pedum (1)): *Scias nequitiam diaboli permanere usque ad aquam salutarem posse; in baptismo autem nequitiam amittere.* Sed aliquando etiam post baptismum exorcismus fit in illis quibus in articulo necessitatis exorcismus omissus fuerit, si periculum evadant. Ergo non liberat a potestate daemonis, et nullum effectum habere videtur.

Sed contra, Gregorius super Ezech. (homil. 29): *Sacerdos dum per exorcismi gratiam manus imponit credentibus, et habitare malignos spiritus in eorum mente contradicit, quid aliud facit, nisi quia daemones ejicit?* Ergo habet aliquem effectum.